
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

KOMUNISTICKÁ STRANA ČESKOSLOVENSKA 

MÍSTNÍ ORGANIZACE LOCHOČICE 
1945 – 1963 

 
 

Inventář číslo AP 221 
NAD 695 

 
 

Vlastník fondu: ČR – SOA v Litoměřicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místní organizace KSČ Lochočice 
 
Časový rozsah: 1945 – 1963 
Inventární jednotky: 15 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,05 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Marek Poloncarz 
Počet stran: 4 



[3] 

 

Úvod 
 

1)  Vývoj organizace  
Místní organizace KSČ v Lochočicích byla založena 2. června 1945 v hostinci U Slunečního 
dvora. Kontinuita s předválečným vývojem byla zachována asi jen částečně, vzhledem 
k výměně obyvatelstva o druhé světové válce. Pro neúplnosti dochování dokumentů místní 
organizace KSČ není možné vytvořit přehledné dějiny organizace. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Písemnosti organizace byly převezeny do archivu v roce 1960 a poté v roce 1976 při svozu 
dokumentů MNV v Lochočicích. Původně došlo v roce 1964 a 1977 k jejich začlenění do 
fondu MNV Lochočice. Při reinventarizaci fondu MNV Lochočice, vzhledem k dalším nálezům 
dokumentů při rušení národních výborů v roce 1990, byly písemnosti Místní organizace KSČ 
Lochočice vyjmuty z fondu MNV Lochočice, zaneseny do knihy přírůstků č. 948 a uspořádány 
ve fondu podle původce. 
 

3) Archivní charakteristika fondu 
Fond je uspořádán do několika inventárních skupin, uvnitř řazených chronologicky, spisový 
plán u organizace veden nebyl. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Fond je torzovitě dochován, tvoří jej zápisy ze schůzí organizace a spisy členské evidence.                  
I přes neúplnost je zajímavý pro postižení vývoje v obci na přelomu 40. a 50. let 20. století. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Marek Poloncarz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

1 Zápisy z výborových schůzí 1949 – 1951 C 4 
1 Zápisy z výborových a členských schůzí 1954 – 1958 C 4 
2 Oznámení o ustavující schůzi KSČ v Lochočicích („pozvánka 

svolavatele“) 
1945 C 4 

2 Zápisy z členských schůzí 1949 – 1950 C 4 
2 Zápisy z členských schůzí 1959 – 1961 C 4 
3 Rezoluce z členských schůzí 1949 – 1960 C 4 
4 Hlášení místní organizace KSČ o činnosti 1949, 1955 C 4 
5 Výroční zprávy 1959, 1962 C 4 
6 Závazek ke 40. výročí založení KSČ 1961 C 4 
7 Problematika zemědělství v obci 1950 – 1959 C 4 
8 Revize hospodaření 1961 C 4 
9 Přihlášky do KSČ, životopisy 1949 C 4 

10 Výměna členských legitimací 1961 C 4 
11 Členské karty 1955 – 1961 C 4 
12 Změny v evidenci členů 1950 – 1963 C 4 
13 Hlášení o ztrátě členské legitimace KSČ 1955 – 1956 C 4 
14 Posudky 1955 – 1961 C 4 
15 Žádost místní organizace KSČ o přidělení domu pro účely MNV  1949 C 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 
 


